
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0214-2024-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 30 de mayo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0214-2024-CU-UNALM. - La Molina, 30 de mayo de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación, Pesquería y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de 
Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias – 
Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias -  Meteorología, 
Ciencias - Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión 
Empresarial, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal 
“o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir 
los siguientes grados de bachiller en:  
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 
CIENCIAS -AGRONOMÍA   
1 VÁSQUEZ MUCHA, ALEX MARTÍN N° 207-FA-2024 
CIENCIAS - BIOLOGÍA   
1 AMERI FIERRO, ARACELLY MASSIEL N° 0152-2024/FC-UNALM 
2 CHINININ RODRÍGUEZ, WILLIAN ANDRÉ N° 0152-2024/FC-UNALM 
3 DIAZ SALAZAR, JOSSELYN ADRIANA N° 0152-2024/FC-UNALM 
4 DOMINGUEZ OTOYA, SERGIO ALONSO N° 0152-2024/FC-UNALM 
5 GARAVITO MENA, JHON JHOSEF N° 0152-2024/FC-UNALM 
6 GONZALES MEDINA, INGRID CAROLAY N° 0152-2024/FC-UNALM 
7 JIMENEZ TTITO, FIORELLA SADITH N° 0152-2024/FC-UNALM 
8 KNELL MANNUCCI, ALISSON CECILIA N° 0152-2024/FC-UNALM 
9 LÓPEZ MÁLAGA, SALVADOR LEONARDO N° 0152-2024/FC-UNALM 

10 MAYEDA RODRIQUEZ, JUAN DIEGO N° 0152-2024/FC-UNALM 
11 MENDOZA ALTAMIRANO, CRISTIAN N° 0152-2024/FC-UNALM 
12 PAZO CARNERO, ANDRÉS STUART N° 0152-2024/FC-UNALM 
13 POCCOMUCHA JESPE, ROSA ALEXANDRA N° 0152-2024/FC-UNALM 
14 ROJAS TORREJÓN, MARTÍN N° 0152-2024/FC-UNALM 
15 TABOADA PACCHA, SANDRA LEONOR N° 0152-2024/FC-UNALM 
16 TICLAVILCA CAMAVILCA, VICTOR WALDIR N° 0152-2024/FC-UNALM 
17 VALVERDE VILLANUEVA, ELIAS OLIGARIO N° 0152-2024/FC-UNALM 
18 ZAPATA CHUMBE, ISAVO MARICIELO N° 0152-2024/FC-UNALM 
CIENCIAS – INGENIERÍA AMBIENTAL   
1 ANDRADE GASPAR, ABIGAIL JASMIN N° 0153-2024/CF-FEP 
2 DIAZ SILVA, SANDRA SELENA YAMILE  N° 0153-2024/CF-FEP 
3 ESPADA ANGELES, MELANIE BEATRIZ N° 0153-2024/CF-FEP 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0214-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

4 FLORES LLERENA, FABIOLA JESÚS N° 0153-2024/CF-FEP 
5 GARCÍA CAMPOS, FAVIO CÉSAR N° 0153-2024/CF-FEP 
6 IVALA ESPINOZA, KATHERINE ALELI  N° 0153-2024/CF-FEP 
7 SOLIS PAUCAR, CÉSAR AUGUSTO N° 0153-2024/CF-FEP 
8 SUAREZ ABUNDO, YAMILÉ ANTHONELLA  N° 0153-2024/CF-FEP 
9 TIMOTEO LAGUNA, TOMÁS N° 0153-2024/CF-FEP 

10 VÁSQUEZ ÁLVAREZ, AMAURI WILLY N° 0153-2024/CF-FEP 
CIENCIAS - METEOROLOGÍA   
1 ATAUCUSI VIVANCO, DIANA CAROLINA N° 0154-2024/CF-FEP 
2 CRISTOBAL ROMERO, LUCERO TATIANA N° 0154-2024/CF-FEP 
CIENCIAS - ECONOMÍA   
1 QUISPE ALVAY, ALVARO ALEJANDRO N° 0244-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   
1 CHÁVEZ HUAILLA, ZSA ZSA BELL N° 0245-2024/CF-FEP 
2 SALAZAR ROJAS, MAO MARX N° 0247-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   
1 MUCHA MAMANI, SUJEY GRACIELA N° 0196-2024/CF-FEP 
2 RUIZ VIDAL, BRENDA FIORELLA N° 0192-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA   
1 ALTAMIRANO VARGAS, JESÚS SEBASTIAN N° 100-24/Fa.Pe 
2 APAZA CASAS, ERIK ERNESTO N° 101-24/Fa.Pe 
3 HERNANDEZ ACEVEDO, FLAVIO CESAR N° 102-24/Fa.Pe 
4 HIPOLITO DOMINGUEZ, JULIO CESAR N° 103-24/Fa.Pe 
5 HUIZA FLORES, JAZMIN NOEMI N° 104-24/Fa.Pe 
6 SIU SAENZ, MEILEE ALEXANDRA  N° 107-24/Fa.Pe 
7 SOSA YTURRIA, ROSARIO CRISTINA N° 108-24/Fa.Pe 
8 VILLALVA BRINGAS, MIJAIL ANTHONY N° 109-24/Fa.Pe 
CIENCIAS – ZOOTECNIA   
1 LUDEÑA USTUA, BIBIAN ALEJANDRA ROSARIO N° 129/FZ.24 
2 MATTOS QUINTANA, ANA CECILIA N° 095/FZ.24 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente.  ARTÍCULO 3.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo 
que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA, VR.AC.,FACULTAD,GyT, 


